
ROMÁNIA
JUDEȚUL, TIMIŞ

PRIMAR COMUNA BOGDA
Str. Principalå Nr. 9

Tel: 0256231230 Fax: 0256234325
C,U.L. 5313327

primariabogda@yahoo.com comuna.bogda@gmail.com

DISPOZITIA NR. 32

Din data de 13.06.2023

Privind desemnareadoamnei PRUNĂ ELORINA DANIELA, având funcția de casier în
Cadrul Primăriei Bogda, ca responsabil cu preluarea adreselor și trimiterilor poştale

Primarul comuneiBogda

Având în vedere:

prevederile OUG nr.13/2013 privind servicile poştale, aprobată, cu modificări şi
completări, prin Legea nr.187/2013;

-

HG. nĩ. 1.349 din 2002 privind colectarea, transportul, distribuirea și protecția, pe
teritoriul României, a corespondenței clasificate, modificată și completată prın
HG.172 din 2004;

-

că activitatea prin Legea nr. 187/2013 de primire a trimiterilor poştale are caracter
continuu şi constant, şi răspunderea primirii este asumată pe bază de semnatură ,
document de identitate și ştampila instituției, pentru respectarea prevederilor
legale;

In temeiul prevederilor art, 196. Alin. (1) lit. b din Ordonanța de Urgență a
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările
ulterioare,

DISPUN

Art.1 Se desemneazădoamna PRUNĂ DANIELA FLORINA, având funcția de casier în
cadrul primăriei Bogda, pentru exercitarea atribuțiilor de corespondență (preluarea
trimiterilor poştale și electronice și comunicarea actelor de procedura).

Art.2 (1) Persoana desemnată la Art.1 va răspunde de primirea trimiterilor poştale și
electronice care se va efectua pe bază de semnatură, prezentare act de identitate și aplicarea
ştampilei instituției și va coordona distribuirea corespondenței către compartimentele din
cadrul primăriei Bogda.

(2) Persoana desemnată la Art.1 va răspunde de comunicarea actelor de procedură, în
relație cu cetățen, servicile poştale, instanțele de judecată sau executori judecătoreşti.

Art.3 În perioada concediilor, delegărilor sau altor situații de absență din instituție, persoana
desemnată va fi înlocuită de căre viceprimarul comunei Bogda.
Art. 4 Prezenta dispoziție are caracter individual și intră în vigoare la data comunicării. Orice
dispoziție contrară find nulă.

Art. 5 Ordonatorul de credite soluționează contestațiile în termen de 30 de zile calendaristice;

Created with Scanner Pro



ROMÂNIA
JUDETUL TIMIS

PRIMAR COMUNA BOGDA
Str. Principala Nr. 9

Tel: 0256231230 Fax: 0256234325
C.UI. 5313327

primariabogda@yahoo.com comuna.bogda@gmail.com

Art. 6 Impotriva modului de soluționare a contestației persoana nemulțumită se poate adresa
1nstanței în teremnul legal prevăzut de Legea nr. 554/2004, legea contenciosului
administrativ, la instanța competentă în materie.

Art. 7 Cu aducerea la îndeplinire a prezentei dispoziții se încredințează primarulului comunei
Bogda prin aparatul de specialitate.

Art. 8 Prezenta Hotărâre se comunică:
Instituției Prefectului - JudețulTimiş
Doamnei Prună Daniela Florina
Viceprimarului comunei Bogda
Domnului Primar al comunei Bogda și Serviciului de specialitate al primarului
Un exemplar ramane în arhiva Consiliului Local Bogda
Cetățenilor prin afisare și publicare pe site-ul http://www.primariabogda.rol.

ANIAROARMAR
contrasenmneazăpentru legalitate,

SECRETAR GENERAL
IOVĀNETASMIN CPRIAN Cons.Jr. MATEIROXANA - MARIANA

OLTIM
PR MA

DETO

Created with Scanner Pro


